

Av. Loureiro da Silva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 90013-901

CNPJ: 89.522.437/0001-07

Telefone: - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

EMENDA

Emenda nº 03 ao PLL 0114/23 - PROC. Nº 0243/23

• Altera a redação do art. 2º que altera a redação do art. 2º-A na Lei nº 10.728, de 15 de julho de 2009, conforme segue:

•••

"Art. 2º-A: Deverá ser disponibilizada no Portal Transparência Porto Alegre a lista informativa da ordem de espera para as vagas escolares do nível infantil dos estabelecimentos da rede municipal de ensino, inclusive para as creches conveniadas, nos termos da Lei nº 12.593, de 10 de setembro de 2019."

Exposição de Motivos:

Na tribuna.

Ver. José Freitas

Ver. Alvoni Medina (Líder da Bancada do REP)



Documento assinado eletronicamente por **Alvoni Medina Nunes**, **Vereador(a)**, em 06/03/2024, às 15:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.



Documento assinado eletronicamente por **José Amaro Azevedo de Freitas, Vereador**, em 06/03/2024, às 15:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, § 2º da Medida Provisória nº 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nºs 491/15, 495/15 e 504/15 da Câmara Municipal de Porto Alegre.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.camarapoa.rs.gov.br, informando o código verificador **0708500** e o código CRC **8D76F09F**.

Referência: Processo nº 034.00128/2023-44

SEI nº 0708500